

نبخشیدن جریمه ۵ درصدی عامل تمرین نکردن پرسپولیس درویش به دنبال مقصر اعتصاب قرمزها

طارمی دیروز در مصاحبه با خبرنگاران برای هری کین انگلیسی کری خواند

خط و نشان برای سهامشیرها

بررسی احتمال موفقیت ۶ تیم قاره کهن در قطر

شاگردان کی‌روش؛ امیدوارترین آسیایی در جام جهانی

سه رنگ‌ها هماهنگی بالای بازیکنان قطر با یکدیگر باشد؛ اتفاقی که رخ دادن آن می‌تواند تحولی شگرف در فوتبال قطر و آسیا ایجاد کند.

امیدوار به عدم فراموشی راه جدال با بزرگان
یوهای ایرانی در ششمین دوره حضورشان در بزرگ‌ترین آوردگاه فوتبالی جهان باید به جنگ کشورهای انگلیس، ولز و آمریکا بروند که براساس معادلات روی کاغذ، سختی آن با ادوار گذشته قابل قیاس نیست اما قطعاً چندان نیز راحت نیست تا به راحتی از حضور در مرحله یک‌هشتم‌نهایی و طلسم شکنی صحبت کرد. با نگاهی به فهرست آمریکا، مشخص است که این تیم ترکیبی متشکل از بازیکنان جوان و باتجربه است. همچنین ولز نیز به دلیل خصوصیات ذاتی فوتبال بریتانیا عملکردش در سالیان اخیر نسبتاً خوب بوده و البته باید منتظر دیدار تیم ایران با این تیم بود تا مشخص شود آنها با چه روش و تاکتیکی به مصاف شاگردان کی‌روش خواهند رفت.

علاوه بر نکات اشاره شده ستارگان کم‌تجربه انگلیس در جام جهانی ۲۰۱۸ با گذشت بیش از ۴ سال به بلوغ فوتبالی رسیده‌اند که قرار گرفتن ۱۲ بازیکن از آن تیم و حضور جوانانی که در لیگ جزیره بسیار آرموده شده‌اند باعث شده فوتبال دوستان بتوانند به سختی سه شیرها را تیمی بپندارند که برابر کشوری همچون تونس سرنوشت بسازی‌اش گره بخورد. البته موارد ذکرشده به معنای آن نیست که شاگردان کی‌روش شانس کمی برای صعود به مرحله بعد دارند بلکه آنها در صورت تکرار استراتژی‌های موفق شان برابر تیم‌های بزرگ می‌توانند فاصله فوتبالی خود را با ولز و آمریکا کاهش دهند و به آرزویشان برای رفتن به دور حذفی برسند.

مربی فرانسوی ترک عادت می‌کند؟

عربستان سعودی در سال‌های اخیر با سپردن هدایتش به هروه رنار توانست به پشتوانه هفت پیروزی، دو برد و یک تساوی راهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شود و در ششمین حضورش در روزهای آینده باید برابر آرژانتین، لهستان و مکزیک قرار گیرد. فارغ از قدرت آبی سلسنه که این روزها روند شکست‌ناپذیر جالب توجهی داشته است، خط حمله زهردار عقاب‌ها به پشتوانه حضور روبرت لواندوفسکی و آرکادپوش میلیک و تیم منسجم تحت هدایت جراردو مارتینو، شاهین‌های سبز باید به یک دلیل بزرگ نگران روزهای آینده باشند.

رنار و تیمش در دیدارهای اخیر تیشم روند خوبی داشته و در دیدارهای مقدماتی جام‌جهانی تیمی موفق در

گروهی بود که استرالیا و ژاپن در آن حضور داشتند اما استراتژی‌های مربی نمی‌تواند به استحکام دفاع کمک کند. اتفاقی که تکرار آن در عربستان سعودی می‌تواند خطرات تلخی را برای سبزها یادآوری کند. اما بدون شک راهبردهای منعطف می‌تواند باعث سود حداکثری رنار از مهره‌های هجومی زهرداری همچون سالم الدوساری، فراس البریکان و صالح الشهري شود.

رقیب مورد علاقه تیم‌های گروه چهارم

استرالیا در ششمین حضورش در جام جهانی قرار است با هدایت گراهام آرنولد به جنگ تیم‌های مطرحی همچون فرانسه، تونس و دانمارک برود و به نظر می‌رسد برای دومین مرتبه صعودش از مرحله گروهی نیازمند شناسن بسیار و بداقبالی عمده حریفان است. نسل فعلی ساکروس‌ها را باید یکی از کم‌فروغ‌ترین و کم‌زهرترین تیم‌های دهه اخیر این کشور دانست که در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ اشاره‌شده تجربه مدافع عمان و چین نتایج خوشایندی را رقم بزند تا بعد از شکست امارات و پروبولیت سفر به قطر برای آنها صادر شود. تیم سی‌وهشتم‌رده‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال برای بالا بردن شانس موفقیتش در جام جهانی ۲۰۲۲، مرد ۷۶ ساله، گاس هیدینگ که سابقه سرمربیگری در جام جهانی‌های ۱۹۹۸، ۲۰۰۲ و ۲۰۰۶ را می‌بیند به‌عنوان دستیار آرنولد برگزید که با تفاسیر ذکرشده به نظر می‌رسد این تغییر نمی‌تواند گره زیادی از کار استرالیایی‌ها بگشاید و آنها برابر مدافع عنوان قهرمانی، فرانسه، دانمارک پرستاره و حتی تونس همچون دوره گذشته کار سختی برای دفاع از حیثیت فوتبال این کشور دارند.

دو مانع پیش روی صعود ژاپن

سامورایی‌های تحت هدایت هاجیمه موریاسورا هفتمین صعودشان به جام جهانی را با شکست برابر عمان، پیروزی نه‌چندان مقتدر برابر چین و شکست مقابل عربستان سعودی متزلزل آغاز کردند اما گذشت زمان باعث شد ژاپنی‌ها با کسب ۱۹ امتیاز در ۷ بازی با قرار گرفتن بالاتر از استرالیا به‌عنوان تیم دوم راهی جام جهانی ۲۰۲۲ شوند. براساس ظواهر آبی‌ها با بداقبالی در یکی از جذاب‌ترین و سخت‌ترین گروه‌های ممکن یعنی گروه پنجم در کنار آلمان، اسپانیا و کاستاریکا قرار گرفته‌اند تا بر همین اساس به سختی بتوان صعود آنها را به مرحله یک‌هشتم‌نهایی پیش‌بینی کرد.

البته نباید فراموش کرد در تیم تحت هدایت سرمربی ۵۴ساله بازیکنان بسیار با تجربه‌ای همچون مایا یوشیدا و یوتو ناگانومو دیده می‌شوند که ترکیب آنها با بازیکنان

لژیونری مثل کو ایتاکورا، هیروکی ایتو، تاکهپرو تومیاسو، هیده ماسا موریتانا، دایچی کامادا، کائورو میتوما، ریتسو دوان، تاکفوسا کوبو، جونیا ایتو و آیاسه یدا می‌تواند برای شاگردان هانسی فیلیک، لوبیز انریکه و لوبیز فرناندو سوارز در دسرساز شود. جدا از گروه سختی که باید ژاپنی‌ها با آن دست‌وپنجه نرم کنند بزرگ‌ترین مشکل آنها برای حضور در بین ۱۶ تیم، پایبندی بیش از حد تیم بیست‌وچهارم رده‌بندی فیفا به فلسفه فوتبالی و استراتژی‌هایشان است که در دوره گذشته باعث شد تیم تحت هدایت اکیرا نیشینو بازی‌ای که دو بر صفر پیش بود را در نهایت با نتیجه سه بر دو بلژیک واگذار کند.

ماموریت دشوار شاگردان بنتو

در گروه هشتم جام جهانی ۲۰۲۲ نیز یک تیم اهل قاره کهن یعنی کره‌جنوبی دیده می‌شود. برهاری آسیا در این دوره از مسابقات یازدهمین تجربه خود را در آوردگاه اشاره‌شده تجربه خواهند کرد و خیلی علاقه‌مند هستند بعد از تلاش‌های ناموفق با هونگ میونگ بو و شین تائه یونگ در بیست‌ودومین رقابت‌ها با حضور پائولو بنتو همچون سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۱۰ راهی مراحل حذفی شوند که البته در این راه باید برابر تیم‌های چهاردهم، شصت‌ونهم و نهم رده‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال یعنی اروگوئه، غنا و پرتغال قرار گیرند که براساس شناخت از قدرت حریفان و افکار سرمربی ۵۳ساله کره‌جنوبی نمی‌توان حتی با وجود بازیکنان تاثیرگذاری مثل کیم مین جان، کنگین لی، لی جانگ سونگ، سون هیونگ مین، هانگ جان ووو یونگ و چئونگ برای جنگجویان تاگوک شانس زیادی قائل شد.

وضعیت پیچیده نمایندگان آسیا

با بررسی تمام تفاسیر اشاره‌شده به نظر می‌رسد اگر معادلات و حدسیات همچون انتظارات پیش‌برود باید به انتظار یکی از سال‌های نه‌چندان خوب نمایندگان آسیا در جام جهانی بنشینیم. یقیناً کشوری همچون استرالیا شانس بسیار اندکی برای صعود به جمع ۱۶ تیم نهایی برگزیده دارد اما تیمی مثل ایران اگر بتواند همچون جام جهانی ۲۰۱۸ در دفاع رخنه‌ناپذیر ظاهر شود و خط حمله‌اش برخلاف سال ۲۰۱۴ زهردار باشد، قادر است وجه قاره کهن را در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان حفظ کند. علاوه بر این حضور ژاپن، عربستان، قطر و استرالیا در مرحله یک‌هشتم به دلیل عدم استراتژی‌هایی که بتوانند قدرت این کشورها را هم‌تراز حریفان اروپایی، آمریکای جنوبی، آمریکای شمالی و آفریقایی کند، محتمل به نظر نمی‌رسد.

فرزاد آشوبی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

می‌توانیم بعد از انگلیس دوم شویم

بررسی احتمال موفقیت ۶ تیم قاره کهن در قطر

شاگردان کی‌روش

امیدوارترین آسیایی در جام جهانی

فنرباغچه سهم‌آبی‌ها را به‌صورت اقساط پرداخت می‌کند

قسط اول پول صیادمنش

در آستانه پرداخت به استقلال

فنرباغچه سهم‌آبی‌ها را به‌صورت اقساط پرداخت می‌کند

قسط اول پول صیادمنش

در آستانه پرداخت به استقلال

اللهیار صیادمنش مهاجم جوان و شمالی استقلال پس از یک فصل حضور در استقلال و درخشش در این تیم، سه سال پیش و در سال ۲۰۱۹ از استقلال راهی تیم فنرباغچه ترکیه شد. این بازیکن در این چند سال به‌صورت فرضی در استانبول اسپور و زوریا لوانسک اوکراین بازی کرده و عملکرد خوب وی در لیگ اوکراین باعث شد تا او مشرتیان خوبی در قاره اروپا پیدا کند تا جایی که شایعات زیادی درباره انتقال این بازیکن به تیم‌های مطرح نیز منتشر شد. با این حال با اتمام قرارداد فرضی اللهیار با تیم زوریا این بازیکن ملی‌پوش به ترکیه بازگشت اما با بازگشت دوباره وی به ترکیه این بار رسانه‌های ترکیه‌ای خبر دادند که مهاجم ۲۰ ساله فنرباغچه از تیم هال‌سیتی که در چمپیونشیپ انگلیس حضور دارد پیشنهاد جدی دارد و حتی مذاکراتی انجام شده است و تیم فنرباغچه رقم فروش قطعی این بازیکن را پنج و نیم میلیون یورو اعلام کرده است. در نهایت و در ابتدای فصل جاری صیادمنش راهی انگلیس شده و با قراردادی قطعی به هال سیتی پیوست.

در زمان انتقال صیادمنش از استقلال به تیم فنرباغچه مدیران وقت باشگاه استقلال در قرارداد این بازیکن یک آپشن ویژه قرار دادند که براساس آن، آبی‌ها از دو انتقال قطعی بعدی صیادمنش سود ببرند. بر همین اساس صیادمنش در حالی در سال ۲۰۱۹ با قراردادی ۸۵۰ هزار دلاری به فنرباغچه پیوست که قرار شد در اولین انتقال قطعی صیادمنش ۲۰ درصد در دومین انتقال او نیز ۱۷٫۵ درصد به حساب استقلال واریز شود و که با انتقال وی به هال سیتی قرار است سود بزرگی به استقلال برسد.

بر همین اساس و طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» قرار است پول انتقال اللهیار صیادمنش به‌صورت اقساط به باشگاه استقلال پرداخت شود چراکه در توافق بین باشگاه انگلیسی با اقساط پرداخت شده است که تیم انگلیسی این مبلغ را به صورت اقساط پرداخت کند.

نکته دیگر اینکه مبلغ متعلق به استقلال کمتر از ۲۰ درصد است؛ چراکه این مبلغ در توافق طرفین به‌عنوان ۲۰ درصد از فروش نبوده بلکه ۲۰ درصد از سود حاصل از فروش به استقلال تعلق می‌گیرد که بر این اساس تمامی پرداختی‌ها اعم از پرداخت اولیه به استقلال یا سایر هزینه‌ها کسر خواهد شد و رقم باقی‌مانده چیزی در حدود ۵۰۰ هزار دلار به استقلال از قبیل انتقال صیادمنش خواهد رسید.

طبق شنیده‌ها اولین قسط پرداختی به استقلال اواخر آبان به استقلال پرداخت خواهد شد که چیزی در حدود ۲۰۰ هزار دلار در قسط اول این تیم را منتفع خواهد کرد. البته اقساط متفاوت هستند اما در مجموع رقمی معادل ۵۰۰ هزار دلار در مجموع سهم استقلال است که به این تیم در اقساط متفاوت تعلق خواهد گرفت. درباره صیادمنش گفتنی است که این بازیکن با بدشانسی محض مواجه شده و در صورتی که مصدومیت بدموقع به سراغ وی نمی‌آمد مطمئناً او نیز شانس بالایی برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در جام جهانی داشت.